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Suomalais -Venäläinen kauppakamari  
 

 
Missio  
 
SVKK:n missio on edistää yritysten liiketoimintaa ja kilpailukykyä sekä maiden välisiä taloussuh-
teita Venäjällä ja Suomessa.  

¶ SVKK toteuttaa missiotaan tarjoamalla yrityksille erilaisia tieto-, toiminta-apu-, 
vienninedistämis-, koulutus-, tiedotus- ja neuvontapalveluja sekä hyvillä suh-
teilla sidosryhmiin ja mediaan. 

 

Visio  
 
SVKK:n visio on olla tunnettu edelläkävijä ja johtava asiantuntija. 

¶ SVKK:n henkilöstö on aina ajan tasalla markkina- ja taloustilanteista, oivaltaa 
yrityksille ilmaantuvat liiketaloudelliset mahdollisuudet ja osaa luoda ja tarjota 
yrityksille sopivia palveluja. 

 

Arvot  
 
Asiakaskeskeisyys 

¶ Kuuntelemme ja ymmärrämme, mitkä ovat asiakkaan piilevätkin tarpeet ja odo-
tukset 

¶ Löydämme asiakkaalle juuri häntä parhaiten hyödyttäviä palveluratkaisuja 

¶ Olemme itse aktiivisesti yhteydessä asiakkaaseen, pidämme lupauksemme ja 
toimimme joustavasti 

 
Ammatillinen osaaminen 

¶ Kehitämme itse pätevyyttämme eri tavoin sekä laaja-alaisesti että syvällisesti, 
asiakkaiden liiketoiminnan kehittämiseksi. Olemme aktiivisia verkottujia. 

 
Taloudellinen kannattavuus 

¶ Toimimme niin, että asiakas on valmis maksamaan saamistaan palveluista, jot-
ta tuloksena on SVKK:n taloudellisesti turvattu asema ja jatkuvaan kokonaisval-
taiseen kehittämiseen tarvittavat varat.  
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Hallituks en pu heenjoht ajalta  
 
 
 

inanssikriisin jälkeisen maailmanta-
louden taantuman päättymisestä 
on selviä merkkejä.  On kuitenkin 

vielä epäselvää, missä määrin elpymi-
nen perustuu kansallisiin elvytystoimiin 
ja missä määrin aitoon kysynnän kas-
vuun.  Protektionismin henki on nous-
sut niin Euroopassa, Yhdysvalloissa kuin 
Aasiassakin avoimemmin pintaan kuin 
vuosikymmeniin. 
 
Venäjä on markkinana toisenlainen 
kuin kehittyneet ja diversifioituneet  
suuret taloudet. Venäjällä kysyntä jat-
kaa kasvuaan sekä tuotepohjaisesti 
että maantieteellisesti. Myös Suomes-
sa tuotettavien matkailupalvelujen pe-
lastuksena ovat monilla alueilla Venä-
jältä tulevat asiakkaat. Valtiovalta on 
tukenut kiitettävästi SVKK:n ponniste-
luja Venäjällä tuotettavien palvelujen 
tarjonnan monipuolistamiseksi ja ke-
hittämiseksi. Toivomme, että tämä yh-
teistyö voi jatkua valtiontalouden 
haasteiden kasvaessakin. 
 
SVKK:n jäsenkunta jatkaa kasvuaan. 
Toiminnan kova ydin ovat jäsenten 
tarpeista lähtevät palvelut, joiden laa-
dusta saatu palaute on ollut hyvin 
myönteistä ja kannustavaa. 
 
 
 

 

 
Vuosi 2009 oli SVKK:lle toiminnallisesti 
menestyksekäs. Se on SVKK:n koko  
henkilöstön työn tulosta. Esitän siitä 
parhaat kiitokseni. 
 
Matti Vuoria 
Suomalais-Venäläisen  
kauppakamarin 
hallituksen puheenjohtaja 

F 
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Vieraskynä  
 

Tervehd ys Rost ovin alueelta  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ostovin alueen ja Suomen välinen yh-
teistyö on jatkunut jo yli 50 vuotta.  
Donin Rostov ja Kajaani ovat vuodesta 

1956 alkaen olleet ystävyyskaupunkeja. Vuo-
den 2008 joulukuussa allekirjoitettiin muistio 
Donin Rostovin ja Kajaanin yhteistyöstä.  Sen 
mukaisesti yhteistyötä kehitetään toteutta-
malla yhteisiä hankkeita koulutuksen, tervey-
denhuollon ja kulttuurin aloilla. Myös innova-
tiivinen teknologiayhteistyö jatkuu ympäris-
tönsuojelussa, elektroniikan, korkean teknolo-
gian sekä terveyden- ja sosiaalihuollon aloilla.  
 
Kuluneiden vuosien yksi merkittävimmistä 
tapahtumista on ollut Skanbusiness-2004 -
talousfoorumi, jonka yhteydessä alueella vie-
raili Suomen virallinen delegaatio ulkomaan- 
 

 
kauppa- ja kehitysministeri Paula Lehtomäen 
johdolla. Foorumiin osallistui 42 yritystä Suo-
mesta, Ruotsista ja Tanskasta. Mukana oli 
myös yrityksiä ja organisaatioita Ukrainasta, 
Luganskin ja Donetskin alueilta.  Foorumin 
aikana allekirjoitettiin Suomen kauppa- ja teol-
lisuusministeriön ja Rostovin alueen välinen 
aiepöytäkirja kaupan ja taloudellisen yhteis-
työn edistämisestä. Perustettiin myös yhteis-
työtä kehittävä työryhmä. Useita hankkeita on 
käynnissä kuten NovotǑerkasskin sähköveturi-
tehtaan (NovotǑerkasskij elektrovozostroitelj-
nyj zavod) ja Suomen Valtion Rautateiden yh-
teishanke.  NovotǑerkasskin sähköveturiteh-
das toimittaa suomalaiselle tilaajalle sähköve-
tureiden kokoonpanoyksiköitä ja -osia. 

R 
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ZAO Sampo-Rostovin -puimuritehtaalla valmis-
tetaan suomalaisen Sampo-Rosenlew-yhtiön 
puimureita erilaisin kokoonpanoin. Vuosina 
нлло ҍ2009 yritys toimitti venäläisille asiak-
kaille ja IVY-maihin yli 130 puimuria. 
 
Koulutusalalla Rostovin alueen yliopistot (Ete-
läinen federaation yliopisto, Donin valtiollinen 
teknillinen yliopisto. Etelä-Venäjän valtiollinen 
talouden ja palvelualan yliopisto, Rostovin 
valtiollinen rakentamisalan yliopisto) tekevät 
aktiivista yhteistyötä Helsingin, Tampereen, 
Kajaanin ja Lappeenrannan korkeakoulujen 
kanssa.  
 
Kulunut vuosi 2009 ei ole ollut poikkeus. Mar-
raskuussa allekirjoitettiin muistio suomalaisen 
YIT:n ja Rostovin aluehallinnon välisestä yh-
ǘŜƛǎǘȅǀǎǘŅ ƪŀƴǎŀƭƭƛǎŜƴ έIŜƭǇǇƻ Ƨŀ edullinen 
ŀǎǳƳƛƴŜƴέ -hankkeen puitteissa. YIT toimii 
hankkeessa kehittäjänä ja investoijana. Vuosi-

na 2008ҍ2009 YIT-konserni on sijoittanut 850 
miljoonaa ruplaa asuinrakentamiseen Rosto-
vin alueella. 
 
Viime vuonna ehdottomasti tärkein yhteistyö-
hanke suomalaisten kollegoiden kanssa oli 
valmistautuminen Rostovin alueella järjestet-
tävään mittavaan tapahtumaan ς Suomi-
päiviin, jotka pidetään kuluvan vuoden touko-
kuussa. Odotamme vieraaksemme Suomen 
liike-elämän ja valtiovallan päättäjiä, jotka 
ovat kiinnostuneita yhteistyöstä yritysten 
kanssa ja myös vieraita, joita haluavat omin 
silmin nähdä, millainen on Pohjois-Kaukasian 
portti, kaunis ja rikas Donin maa. 
 
Kanssakäymisemme voimavaroja on vielä pal-
jon käyttämättä. Rostovin alueen ja Suomen 
välisen ulkomaankaupan liikevaihto oli 8,3 
miljoonaa US dollaria, ja Suomen osuus Rosto-
vin alueen koko ulkomaankaupasta oli alle 

óOdotamme vieraa k-

semme Su omen liike -

elämän ja valtiovallan 

päättäjiä, jotka ovat kii n-

nostuneita yhteistyöstä 

yritysten kanssa ja myös 

vieraita, joita haluavat 

omin silmin nähdä, mi l-

lainen on Pohjois -

Kaukasian portti, kaunis 

ja rikas Donin maa.ó 

Vladimir Bartenjev 



8 

 

prosentin.  Kuitenkin alueellamme on aika-
moinen joukko etuja, joiden ansiosta uusien 
tehtaiden ja tuotantolaitosten sijoittaminen 
hyvin edullista verrattuna Venäjän federaation 
muihin alueisiin. 
 
Rostovin agglomeraatio on tehokas liikenteen 
solmukohta, jossa kaikki liikennemuodot koh-
taavat toisensa, vesiliikenne mukaan luettuna. 
Täällä on valtavat tasankoalueet ja siksi erilai-
sille tuotantolaitoksille sopiva tonttimaa on 
suhteellisen halpaa. Leuto ilmasto tuo merkit-
tävän säästön tuotantolaitosten ylläpitokus-
tannuksiin.  
 
Jo nyt Donin Rostov on kiistämättä eteläisen 
Venäjän pääkaupunki ja Rostovin alue yksi 
maan johtavista teollisuusalueista. Donin yri-
tysten tuotteet tunnetaan monissa maailman 
maissa. Rostovin alueelta viedään yli 90 maa-
han vetureita, puimureita, traktoreita, heli-
koptereita, lentokoneita, sähkövoimaloissa 
käytettäviä laitteita, farkkuja ja muita vaattei-
ta, kasviöljyjä, elintarvikkeiden lisäaineita, 
alkoholijuomia ja maataloustuotteita. 
 
Alueen houkuttelevuutta ajatellen yhtään vä-
häisempiä asioita eivät ole Rostovin aluehal-
linnon suuri kiinnostus investointien kehittä-
miseen, sosiaalipoliittinen tilanne ja edistyk-
sellinen investointilainsäädäntö. Näiden ns. 
annettujen objektiivisten etujen lisäksi alueel-
la edistetään ja tuetaan määrätietoisesti eri-
tyisesti teollisuushankkeita. Se tarkoittaa en-
nen kaikkea sitä, että aluehallinto on mukana 
rahoittamassa teollisuuslaitosten tarvitseman 
kunnallistekniikan rakentamista.  
 
Rostovin alueella sijaitsee kuusi teollisuuspuis-
toa: Novoaleksandrovskin,  Azovin, JuȌno-
Bataiskin, Krasnosulinskin, Oktjabrskin ja Mat-
vejevo-Kurganskin teollisuuspuistot. Alueella 
on hyväksytty erityinen alueellinen laki, joka 
määrittelee näiden teollisuusalueiden infra-
struktuurin rakentamisen tukimuodot. 

Tämän ansiosta Rostovin alue voi tänään an-
taa uusien tuotantojen aloittamista varten 
sellaisen tarjouksen, joka on yksi parhaimmis-
ta ja houkuttelevimmista koko Venäjän mitta-
puussa.  
 
Kokonaisvaltainen lähestymistapa vähentää 
olennaisesti Donin teollisuuspuistojen toimi-
joiden infrastruktuurikuluja. Aaluehallinto osa-
rahoittaa teollisuuspuistojen tarvitsemaa kun-
nallistekniikkaa ja  tarjoaa teollisuuspuistoihin 
rakennettaville teollisuuslaitoksille halvan 
tonttimaan hinnan. Teollisuuspuistojen sijain-
nin järkevä valinta ja yhteistyössä toteutettu 
käyttöönotto yksinkertaistavat erilaisia tarvit-
tavia lupa- ja hyväksytysproseduureja ja teke-
vät ne myös edullisemmiksi. 
 
Maailman johtavat yritykset kuten Lafarge, 
Boll, Coca-Cola, PepsiCo, Guardian, AGC Flat 
Glas, Alcoa. Alstom ovat jo valinneet Rostovin 
alueen tuotannolleen, mikä jo puhuu puoles-
taan! 
 
Vladimir  Bartenjev 
Rostovin alueen talous- , kauppa-, kansainvä-
listen ja ulkomaankauppasuhteiden ministeri 
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Toimitusjohtajan katsaus  
 

Tarkan toiminnan vuosi 2009  
 

 

 
Vuosi 2009 oli Suomalais-Venäläiselle kauppakamarille haasteellinen niin kuin se oli haasteel-
linen Venäjän-kauppaa käyville yrityksille. 
 
 
 

seat suunnitellut uudistus- ja kehitys-
projektit muun muassa viestinnässä ja 
markkinoinnissa jäädytettiin.  Kiinteis-

sä kuluissa säästettiin kaikkialla missä voitiin ς 
vuokrissa, matkakuluissa, palkoissa.  Tuottoja 
haettiin lisää aktivoimalla asiakastyöskentelyä, 
sopeuttamalla palvelujen hintoja muun muas-
sa alihankkijoiden avulla.  Tulot laskivat noin 
24 prosenttia vuoteen 2008 verrattuna, mutta 
30 prosentin lasku muuttuvissa kuluissa ja 
noin neljän prosentin vähennys kiinteissä ku-
luissa saivat aikaan sen, että tulos on edellis-
Ǿǳƻǘǘŀ έǾŀƛƴέ ƴƻƛƴ kuusi prosenttia heikompi. 

 
Näiden toimenpiteiden ansiosta kauppakamari 
säästyi kaikkein kipeimmiltä säästöratkaisuilta.  
 
Vuoden 2009 alussa vajaa 70 suomalaisjäsentä 
irtisanoi jäsenyytensä ς säästötalkoihin ja Ve-
näjän-kaupan hiipumiseen vedoten. Vuoden 
mittaan moni heistä liittyi uudelleen jäseneksi, 
ja kevään ja syksyn jäsenhankintakampanjoi-
den tuloksena 90 uutta jäsentä liittyi mukaan 
SVKK:n toimintaan.  Suomalaisten jäsenten 
määrä vuoden 2009 lopussa oli 759. Jäsenistä 
enemmistö, 53 prosenttia, on pieniä ja kes-
kisuuria yrityksiä sekä erilaisia yhdistyksiä, 

U 
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järjestöjä, kuntia jne. Keskisuuria ja suuria 
yrityksiä jäsenistä on 47 prosenttia. Alla ole-
vassa kuvassa jäsenet on luokiteltu jäsenmak-
superusteen, oman pääoman, mukaan. 
 

 
Venäläisten jäsenten määrä kasvoi erityisesti 
Moskovassa; Jekaterinburgissa oli vuoden lo-
pussa 9 uutta jäsentä. Vuoden lopussa venä-
läisiä jäseniä oli 115. Venäläiset jäsenet ovat 
pääsääntöisesti pieniä yrityksiä ja suurin osa 
toimii palvelualalla, tarjoten palveluja suoma-
laisille yrityksille, tai ovat suomalaisyritysten 
tuotteiden maahantuojia ja jakelijoita. 
 

 

SVKK:n palvelut 
 
Suomalais-Venäläisen kauppakamarin palve-
luita ς tietopalveluita, markkinapalveluita ja 
jäsenpalveluita, ml. jäsentiedotus ς tuotettiin 
noin 130 000. Maksullisten palveluiden, ml. 
jäsenpalveluiden, käyttäjämäärä jäi edellis-
vuodesta noin 13 prosenttia ja keskimääräi-
nen toimeksianto laski 20 prosenttia.  
 
Koulutus Suomessa kärsi suurimman asiakas-
kadon. Osallistujia oli 650, mikä on noin 70 
prosenttia edellisvuodesta. Muissa palveluissa 
tapahtui kuitenkin kasvua. Painotuotteita 
myytiin lähes 50 prosenttia enemmän kuin 
vuonna 2008 ja asiantuntijoiden neuvontapal-
velut lisääntyivät 30 prosentilla.  Markkinatut-
kimusten määrä pysyi edellisvuoden mitoissa.  
Markkinointi- ja vienninedistämismatkoille 

sekä muihin kansainvälistymisohjelmiin osal-
listui 60 % enemmän, erityisesti SoǘǑi, NiȌnij 
Novgorod ja valmennusohjelma Viennin aloi-
tus Venäjälle olivat suosittuja. SVKK:n toimis-
toissa järjestettyihin 26 jäsentilaisuuteen osal-
listui yhteensä yli 600 jäsentä. 
 
Maksuttomien palveluiden käyttö oli runsasta 
yleisötilaisuuksissa, joita järjestettiin sekä yk-
sin että yhdessä yhteistyökumppanien kanssa 
eri puolella Suomea. Kiinnostusta oli asia-
kashankintaan, tullaukseen, sertifiointiin, Ve-
näjän alueisiin ja liiketoiminnan ja viennin 
aloittamiseen. Vajaa 3 000 neuvontapalvelun 
käyttäjää hyödynsi SVKK:n tietämystä palvelu-
puhelimen, mutta myös sähköpostin ja puhe-
linkonsultaation avulla ja henkilökohtaisissa 
tapaamisissa.  
 
Asiakkaitten tyytyväisyys saamaansa palve-
luun on pysynyt hyvänä. Vuoden 2009 asiakas-
tyytyväisyystutkimuksen kokonaisarvosana oli 
4,11, eli tavoitearvo 4,0 ylitettiin. Palvelualtti-
utta, lupausten pitämistä, asiantuntemusta, 
aktiivisuutta asiakaskommunikaatiossa, palve-
lujen hyödyllisyyttä ym. mitattavista laatukri-
teereistä parhaimman arvion saivat lupausten 
pito (4,31), asiakaspalvelu (4,27) ja tavoitetta-
vuus (4,19).  SVKK:n tulee entistä enemmän 
kiinnittää huomiota asiantuntemukseen eli 
asiakkaittensa toiminnan ja tarpeiden ymmär-
tämiseen sekä Suomen ja Venäjän markkinoi-
den tuntemiseen ҍ tyytyväisyys tähän oli las-
kenut edellisvuodesta, vaikka se olikin 4,06 eli 
yli tavoitearvon. Suomalaisista asiakkaista 95 
prosenttia ja venäläisistä 98 prosenttia oli 
valmis suosittelemaan SVKK:ta palveluntuotta-
jana. 
 
SVKK:n palveluntarjontaa on kehitetty ja kehi-
tetään edelleen niin, että SVKK voi tarjota ei 
pelkästään perustietopalveluja vaan myös 
syvällisempiä asiantuntijapalveluita ja kohdis-
tetumpia markkinapalveluita. Henkilöstön 
koulutukseen ja valmennuksen on luotu koko 

Suomalaiset jäsenet 2009

-8 500; 24 %

-85 000; 10 %
-8 400 000; 25 

%

8 400 000-; 22 

%

-841 000; 

20 %
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joukko erilaisia ammatillista pätevyyttä edistä-
viä koulutusmuotoja. Tehokkaimmaksi näistä 
on osoittautunut työssä oppiminen, jossa yh-
teistyö jäsenyritysten ja aluekauppakamarien 
kanssa on erittäin arvokasta.   
 
Asiakkailta saatiin SVKK:n palvelukirjosta pa-
lautetta etabloitumiseen liittyvästä palvelun 
puutteesta, ja sen johdosta SVKK laajensi pal-
veluntuotantoaan perustamalla uuden tytär-
yhtiön Pietariin. Yhtiö tarjoaa taloushallinnon 
palveluja niille suomalaisyrityksille, joille SVKK 
hoitaa etabloitumisprosessin ς yrityksen pe-
rustamisen, tilien avaamisen, tilojen etsinnän, 
työluvat yms. -  Pietariin ja jotka toimintansa 
alkuvaiheessa tarvitsevat luotettavaa apua 
kirjanpitoon ja veroilmoituksiin. ˻ ˻˻ ̅˾́˽ 
̏ͦͯͤͭͫ͟͟ όhhh Cw¢t !ŎŎƻǳƴǘǎύ ŀƭƻƛǘǘƛ ǘƻƛƳƛn-
tansa syksyllä 2009.  
 
Vuonna 2008 Jekaterinburgiin avattu toimisto 
osoittautui oikeaksi päätökseksi. Toimisto on 
auttanut kymmeniä suomalaisia ja venäläisiä 
yrityksiä luomaan liikesuhteet ja vahvistamaan 
kaupankäyntiään. Toimeksiannot ja markki-
nointimatkat ei pelkästään Jekaterinburgiin 
vaan kaikkiin suuriin ja pieniin kaupunkeihin, 
etelään Mustalle merelle, itään Siperiaan ja 
länteen Tatarstaniin saakka, on voitu hoitaa 
uudesta SVKK:n toimistosta käsin. 
 
 

Arvokasta yhteistyötä 
 
Yhteistyö eri viranomaisten ja organisaatioi-
den kanssa on strategisen tärkeää SVKK:lle sen 
tehtävän toteuttamiseksi. Niin Suomessa kuin 
Venäjällä SVKK on onnistunut luomaan vahvan 
verkoston, josta hyötyvät sekä yritykset että 
julkishallinto. Vuonna 2009 yhteistyötä tiivis-
tettiin työ- ja elinkeinoministeriön ja ulko-
asianministeriön kanssa. Edellinen on uskonut 
SVKK:lle Venäjän aluetyöryhmiensä yritysdele-
gaation operatiivisen toteutuksen ja jälkim-
mäinen on johtanut SVKK:n järjestämiä vien-

ninedistämismatkoja. Sekä TEMin aluetyö-
ryhmien puheenjohtajat että ulkomaankaup-
paministeri ja ulkoministeriön edustajat tuo-
vat vienninedistämismatkoihin Venäjän toi-
mintaympäristössä niin tuiki tärkeää virallista 
arvovaltaa.  
 
Vuonna 2009 epävirallisesti perustettu KV-
Foorumi, johon kuuluvat kaikki suurimmat 
vienninedistämis- ja edunvalvontaorganisaa-
tiot, osoittautui hedelmälliseksi instrumentiksi 
edunvalvonnassa. Vuoden aikana KV-Foorumi 
kokoontui ahkerasti ja vaikutti osaltaan siihen, 
että yhteishankkeiden valtiontukea lisättiin ja 
alkuvuonna alennetut tukiprosentit palautet-
tiin ennalleen. Työ jatkuu pysyvän korotuksen 
aikaansaamiseksi. Myös yritysten tuen hakua 
halutaan helpottaa vastaisuudessa.  
 
Kauppakamarit ja TE-Keskukset ovat olleet 
tiiviisti mukana SVKK:n toiminnassa ja SVKK on 
voinut olla hyödyksi kyseisten organisaatioi-
den alueilla oleville yrityksille. SVKK arvostaa 
hyvin korkealle yhteistyön eri sidosryhmien 
kanssa ja on aina valmis keskustelemaan uusi-
en tahojen kanssa molemminpuolisesti hyö-
dyttävästä partneriudesta. 
 
 

Uusi strategia 
 
Vuoden 2009 aikana laadittiin SVKK:n uusi 
ǎǘǊŀǘŜƎƛŀ ǾǳƻǎƛƭƭŜ нллфҍнлмпΣ Ƨƻƴƪŀ Ƙŀƭƭitus 
hyväksyi 23.10.2009.  
 
Strategian peruslähtökohtia on neljä:  
 

¶ toimintaympäristöä muovaavat talouden 
kehityksen epävarmuus ja kilpailun kiristy-
minen 
 

¶ Venäjällä on markkinoita ja mahdollisuuksia 
suomalaisille yrityksille 
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¶  yritysten operaatiot Venäjällä muuttuvat ja 
mukaan tulee jatkuvasti uusia yrityksiä 

 

¶  venäläiset yritykset toimivat entistä 
enemmän myös Suomessa, samalla myös 
venäläiset ovat tärkeä asiakasjoukko suo-
malaisille yrityksille.  

 
SVKK:n toiminnan ydin on, että SVKK toimii 
Suomessa ja Venäjällä, kiinnittää huomiota 
erityisesti Venäjän kasvualueisiin ja niiden 
tarjoamiin mahdollisuuksiin sekä lisää vasta-
vuoroisesti yhteistyötä muiden Venäjällä toi-
mivien suomalaisten ja venäläisten organisaa-
tioiden kanssa.  
 
Perustuen toimintaympäristön luonteeseen ja 
SVKK:n toiminnan suuntaviivoihin, tavoitteena 
on olla valmis luomaan ja ottamaan käyttöön 
uusia palvelukonsepteja yritysten toiminnan ja 
kilpailukyvyn edistämiseksi, olla tunnustettu 

edelläkävijä, suunnata toiminta yleisistä palve-
luista kohti yrityskohtaisempaa toimintaa, 
yleisestä informaatiosta kohti yritysten tarvit-
semaa erityisinformaatiota sekä laajentaa 
toimistoverkkoa Venäjän kasvukeskuksissa, 
mikäli se on yritysten palvelun kannalta tar-
peellista ja taloudellisesti järkevää.  
 
SVKK:n tärkeimmän voimavaran, henkilöstön, 
kehitystä ohjaavat SVKK:n visio, missio ja stra-
tegia, niin että aina on oikea määrä oikeita 
henkilöitä oikeissa paikoissa ja että henkilös-
tön toiminta on SVKK:n arvojen mukaista ς 
asiakaslähtöistä, ammatillisesti korkeaa ja ta-
loudellisesti tehokasta.  
 
Mirja Tiri 
Suomalais-Venäläisen kauppakamarin 
 toimitusjohtaja 
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Suomen ja Ven äjän välinen kau ppa  
vuonna 2009 ¹ 

 
 

enäjä oli vuonna 2009 edelleenkin 
Suomen suurin kauppakumppani, vaik-
ka vuosi oli erittäin vaikea kaupankävi-

jöille.  Epävarmuus talouden tulevasta kehi-
tyksestä heijastui päätöksentekoon. Kaupan 
jyrkkä putoaminen käynnistyi jo vuoden 2008 
lopulla.  
 
Öljyn maailmanmarkkinahinnan putoaminen 
vaikutti Suomen Venäjän-tuonnin arvomää-
rään. Toisaalta öljyn hinnan putoaminen vuo-
den 2008 III-kvartaalin 110 USD/tynnyri kes-
kihinnasta vuoden 2009 I-kvartaalin 40 
USD:iin tynnyriltä vaikutti suoraan myös Venä-
jän ostokykyyn².  
 
Ruplan loppuvuoden 2008 jyrkkä syöksy jatkui 
vielä alkuvuonna 2009. Tämä nosti Venäjän 
tuontituotteiden hintoja ja heikensi yritysten 
ja kansalaisten ostokykyä. Öljytulojen supis-
tuminen pakotti myös Venäjän valtion karsi-
maan menojaan ja isoja kehitysprojektejaan.  
 
Venäjän talouden jyrkkä syöksykierre jatkui 
vuoden 2009 ensimmäisiin kuukausiin. Sen 
jälkeen tilanne alkoi rauhoittua sekä öljyn 
ylöspäin suuntautuvan hintakehityksen seura-
uksena että Venäjän hallituksen tukipakettien 
ansiosta. Talouden tulevaisuuden näkymät 
säilyivät kuitenkin myös Venäjällä pitkään 
epävarmoina. Huolimatta Venäjän talouden 
elpymisestä loppuvuonna Suomen vienti ei 
lähtenyt nopeaan nousuun. Osaltaan tähän on  
myös vaikuttanut Venäjän protektionistiset 
tuontitullit, joilla Venäjä on pyrkinyt suojaa-
maan kotimaan tuotantoaan ja paikkaamaan  
valtion budjettituloja. Kaupan arvo jääneekin 
noin 35ҍ40 prosenttia vuoden 2008 tasosta  

V Kuukausittainen tavarakauppa Suomen

ja Venäjän välillä v.2008, 2009

150,0

250,0

350,0

450,0

550,0

650,0

750,0

850,0

950,0

1050,0

1150,0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

m
i
l
j
.
 
ú

2008 vienti 2008 tuonti
2009 vienti 2009 tuonti

Lähde: Tullihallitus



14 

 

huolimatta vuoden 2009 viimeisellä kvartaalil-
la tapahtuneesta pienestä elpymisestä. (Tätä 
kirjoitettaessa käytettävissä tammi-
marraskuun tiedon.)  
 
Venäjä oli vuonna 2009 tammi-marraskuussa 
edelleen Suomen suurin kauppakumppani, 
mutta pitkälti energiaraaka-aineisiin perustu-
van tuonnin arvon ansiosta. Venäjän osuus 
Suomen ulkomaankaupasta tammi-marras-
kuussa oli viennistä 9,1 % ja tuonnista 16,2 %.  
  
Suomen Saksan viennin osuus oli vuonna 2008 
(1-11 kk) 10,3 % ja tuonnin 14,6 %. Suomen 
Ruotsin vienti ja tuonti olivat vastaavasti 9,7 % 
ja 10,0 % Suomen koko ulkomaankaupasta. 
Kiinan kanssa käytävässä kaupassa (vienti 4,1 
%, tuonti 8,1 %) kauppatase on pahasti Kiinan 
hyväksi. USA ja Alankomaat ovat nousseet Iso-
Britannian kanssa käytävän kaupan ohi.  
 

Suomen ja Venäjän välinen kauppa supistui 
vuonna 2009 tammi-marraskuussa vuoden 
2008 vastaavaan ajanjaksoon verrattuna 40 
proǎŜƴǘǘƛŀ ҍ ǾƛŜƴǘƛ пт ҈ Ƨŀ ǘǳƻƴǘƛ оо ҈Φ Yƻƪƻ 
vuoden vienti jäänee noin 4,2 miljardiin eu-
roon ja tuonti 7,1 miljardiin euroon (arvio). 
 Suomen ja Venäjän välinen kauppa ei kuiten-
kaan ollut ainoa, joka joutui maailmanlaajui-
sen laman kouriin. Suomen koko vienti supis-
tui vuonna 2009 edellisvuoteen verrattuna 33 
% ja tuonti 32 %. Tuonti EU-maista supistui 31 
%:n ja vienti EU-maihin supistui 33 %.  Suomen 
vienti Venäjälle supistui enemmän kuin vienti 
EU-alueelle tai muille Suomen kannalta tär-
keille vientialueille. Viennin supistuminen tun-
tui koko kansantaloudessa. Irtisanomiset ja 
lomautukset olivat yleisiä. (Suomen tullin tiedot 

tammi-marraskuulta).
¹
  

 

Suomen ja Venäjän kauppavaihdon supistumi-
seen vaikutti raakaöljyn maailmanmarkkina-
hinnan nopea romahdus.  Suomalaiset vien- 
tiyritykset eivät kuitenkaan olleet ainoita, joi-
den vientiponnisteluissa oli vaikeuksia Venäjän 
markkinoilla.  Venäjän oman viennin ja vienti-

tulojen supistuessa noin 55 % edellisvuoden 
vastaavasta ajanjaksosta Venäjän oma tuonti 
romahti vuoden 2009 kolmen ensimmäisen 
kvartaalin aikana n. 40 % edellisvuoden vas-
taavasta jaksosta. Venäjän tilastoviraston tie-
tojen mukaan Suomen osuus Venäjän ulko-
maankaupasta supistui 3 %:sta vuonna 2008 
vuoden 2009 2,8 %:iin. EU:n kanssa käytävä 
kauppa supistui osuudeltaan 52,2:sta 50,4 
%:iin. EU:n kanssa käytävän kaupan volyymi 
supistui tammi-marraskuussa 2009 edellis-
vuoden vastaavaan ajanjaksoon verrattuna 
41,3 %. Kiinan osuus Venäjän ulkomaankau-
passa kasvoi 7,6 %:sta 8,4 %:iin. Kiinankin 
kanssa käytävän kaupan arvo supistui 32,7 %. 
Venäjän lähiulkomaiden kanssa käytävän kau-
pan osuus kasvoi, mutta kaupan arvo supistui 
39,3 %.³ 
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Suomen vienti Venäjälle  
 

Suomen vienti Venäjälle romahti kautta linjan 
tärkeimpien tuoteryhmien osalta. Loppuvuo-
den hienoisesta tasoittumisesta huolimatta 
Suomen Venäjän-vienti vuonna 2009 supistui 
47 % (käytettävissä tilastot tammi-marraskuu 2009¹).  

 

Raskaimmin pudotus kohdistui tärkeimpään 
tuoteryhmään investointituotteiden vientiin.  
Koneiden ja laitteiden vienti muodostaa Suo-
men Venäjän-viennistä noin 40 %. Viennin 
arvo putosi tässä ryhmässä 63 % edellisvuo-
desta.  Toisaalta edellisten vuosien aikana on 
erityisen voimakkaasti kasvanut kuljetusväli-
neiden vienti, joka muodostaa jo 8 % koko 
viennistä. Tämän ryhmän vienti Suomesta Ve-
näjälle putosi 79 %. Valtaosa tästä on ol-
lut henkilöautojen jälleenvientiä. Venäjän 
markkinoilla autokauppa supistui vuonna 2009 
puoleen edellisvuoden tasosta ja sen vaiku-
tukset tuntuivat myös Suomen kautta myytä-
vien autojen viennissä samoin kuin autojen 
transitoviennissä.  
 

 
Koneiden ja laitteiden vienti vuonna 2008  
oli 57,1 % koko viennistä. Vuonna 2009 se oli 
enää runsaat 40 %. (kuvassa Suomen Venäjän-
viennin rakenne, luokka 7) Kuljetusvälineiden 
viennin romahtamisella on ollut iso merkitys 
supistukseen. Telekommunikaatiolaittei-
den viennin osuus koko viennistä oli 8,8 %. 

Niiden vienti Venäjälle kuitenkin supistui 62 % 
edellisvuoteen verrattuna (käytettävissä tilas-

tot tammi-marraskuu 2009¹).  
 

Koneiden ja laitteiden viennin jyrkkä pudotus 
ja osuuden supistuminen on jonkin verran 
nostanut muiden tuoteryhmien osuutta kau-
pan rakenteessa. Valmiiden tuotteiden (luokat 
6 ja 8 pl. koneet ja kuljetuslaitteet) viennin 
osuus oli vuonna 2009 yhteensä 23,8 % koko 
viennistä. Mutta vienti supistui näissäkin ryh-
missä keskimäärin 42,5 % Luokkaan kuusi si-
sältyvän suurimman ryhmän (9,5 % viennistä) 
paperin ja kartongin, vienti supistui 4 % (käytet-

tävissä tilastot  tammi-marraskuu 2009¹).  
 

Kemian teollisuuden tuotteiden (luokka 5) 
vienti supistui 11 %. Kemikaalien viennin 
osuus oli 21,5 % Suomen koko Venäjä-
viennistä. Tässä pääryhmässä oli yksittäisten 
tuoteryhmien kohdalla myös ilahduttavaa 
kaupan kasvua. Muun muassa lääkkeiden ja 
farmasiatuotteiden myynti Venäjälle kasvoi 
peräti 6 %. Ryhmän osuus kaupan kokonaisra-
kenteessa nousi 8 %:iin eli lähelle kuljetusväli-
neiden vientiä. Vientiä vauhditti Venäjän 
oman lääketuotannon kriisi ja laadukkaiden 
lääketuotteiden puute markkinoilla. Myös 
epäorgaanisten kemikaalien myynti kasvoi 4 
%:lla edellisvuodesta. Ryhmän osuus koko-
naisviennistä oli 1 %.  
 

Suomen elintarvikevienti (luokka 0) törmäsi 
ruplan devalvoitumisen aiheuttamaan tuonti-
tuotteiden kallistumiseen Venäjällä ja kulutta-
jien siirtymiseen halvempiin tuoteryhmiin. 
Myös Venäjän kasvava protektionismi vaikeut-
ti alan vientiä. Kevään ja kesän aikana Venäjä 
nosti maitotuotteiden tuontitulƭŜƧŀ мрҍнл ҈ 
tuoteryhmästä riippuen.  Elintarvikkeiden 
vienti Venäjälle supistui 17 %.  Tähän vaikutti 
myös monien aiemmin vientiä harjoittavien 
yritysten etabloituminen ja oman tuotannon 
aloittaminen Venäjällä. Pientä 3 %:n kasvua on 
kuitenkin ollut mm. mausteiden, kahvin ja 
teen viennissä. Myös tällä sektorilla jotkut 
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suomalaiset kahvintuottajat ovat jo pitkälle 
etabloituneet Venäjän markkinoille.  
 

Elävien eläinten vienti kasvoi peräti 107 %. 
Kokonaisuutena ryhmän vienti on kuitenkin 
vain noin kolme miljoonaa euroa eli noin 0,1 
% viennin kokonaisarvosta. Ryhmän kasvun 
taustalla lienee Venäjän hallituksen maata-
louden tukiohjelmat ja siitoseläinten hankki-
minen ulkomailta. Venäjä satsaa jatkossakin 
julkisia resursseja oman maatalouden ja elin-
tarviketuotannon jaloilleen nostamiseen.  
 

 

Suomen tuonti Venäjältä 
 

Suomen tuonti Venäjältä oli edelleenkin pää-
osin suurten yritysten raaka-ainetuontia. 
Vuonna 2009 tuonnista 83,5 % oli energiaa tai 
muita raaka-aineita (luokat 2 ja 3).  
Tämä rakenteellinen riippuvuus raaka-
aineiden hintaheilahteluista aiheuttaa jyrkkiä-
kin vaihteluja Suomen ja Venäjän väliseen 
kauppaan.  
 
Mineraalipolttoaineiden (luokka 3) osuus 
tuonnista oli 78,8 %. Niiden arvomääräinen 
tuonti supistui edellisvuodesta 29 %.  Öljyn 
osuus oli 57,5 %.   
 
Suuren tuontiryhmän muodostivat myös muut 
raaka-aineet (kuvassa luokka 2). Niiden osuus 
tuonnista oli 4,7 %. Tuonti supistui 69 % edel-
lisvuodesta.  
 

Aiempina vuosina paljon keskustelua synnyt-
täneitä raakapuun vientitullikorotuksia ei otet-
tu käyttöön v. 2010 alusta kuten v. 2008 oli 
ilmoitettu. Päätöksen toimeenpanoa on siir- 
retty jälleen vuodella eteenpäin. Päätös alkaa 
kuitenkin menettää merkitystään Suomen 
puunjalostusteollisuuden näkökulmasta. Ne 
ovat jo sopeuttaneet tuotantokapasiteettinsa 
olosuhteisiin Suomessa ja raakaainehankin-
tansa alkuperäiseen Venäjän päätökseen. 
Raakapuun tuonnin osuus oli 3,7 % Suomen 

koko Venäjän-tuonnista. Raakapuun tuonti 
supistui tammi-marraskuussa vuonna 2009 
edellisvuoteen verrattuna 64 %.  
 

Suomen Venäjän-tuonnin raakaainepainottei-
suus on hyvin samankaltaista kuin muiden 
teollisuusmaiden Venäjä-tuonti. Toisaalta ti-
lanteeseen vaikuttaa Venäjän talouden vanhat 
rakenteet ja toisaalta venäläisten yritysten 
myyntiaktiivisuuden puute ulkomaisilla mark-
kinoilla. Myöskään oman talouden viime vuo-
sien voimakas kasvu ei ole pakottanut etsi-
mään markkinoita kauempaa, kun ostajia on 
löytynyt kotinurkiltakin.  Vuosi 2009 oli raskas 
kaikilla markkina-alueilla, joten myöskään se ei 
houkutellut venäläisiä yrityksiä myyntiponnis-
teluissaan ulos Venäjän markkinoilta muihin 
maihin. 
 

Ilahduttavia poikkeuksiakin on. Venäjälle etab-
loituneet ulkomaalaiset ml. suomalaiset yri-
tykset etsivät markkinoita Venäjän lisäksi 
myös muualta. Muun muassa kumituotteiden 
(ml. autonrenkaat) tuonti Venäjältä Suomeen 
on kasvanut 41 %, teräs- ja rautatuotteiden 
221 %. Myös uusia raaka-ainevaltauksia on 
löytynyt. Tekstiilikuidun ja lumpun tuonti on 
kasvanut 419 %. Näiden tuoteryhmien osuus 
koko tuonnista jää kuitenkin vähäiseksi. Venä-
jällä käytävä keskustelu talouden moder-
nisoinnista aktivoitui kriisin yhteydessä. Öljyn 
hintaheilahtelut toivat selkeästi esiin Venäjän 
talouden ja talouskasvun haavoittuvuuden 
sekä riippuvuuden yksipuolisista vientituloista. 
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Venäjä pyrkii uudistamaan tuotantokoneisto-
aan lähivuosina kaikin käytettävissä olevin 
keinoin ja varoin. Siitä on kuitenkin vielä pitkä 
matka high tech -tuotteiden vahvaksi myyjäksi 
maailmanmarkkinoille ja valtaosa Venäjän 
vientituloista tulee seuraavat 10 vuotta edel-
leenkin raaka-aineviennistä. 
 
 

Transitokauppa 
 
Suomen kautta Venäjälle suuntautuvan transi-
tokuljetusten ja -kaupan työllistävän vaikutuk- 
sen merkitys on tullut selkeästi näkyviin nyt, 
kun rekkaliikenne Venäjälle on supistunut ra-
justi. Heikentynyt tilanne on näkynyt satamis-
sa ja logistiikka-alan yrityksissä. Aiempina vuo-
sina keskustelua herättäneet raja-asemien 
rekkajonot katosivat vuoden 2009 aikana lä-
hes kokonaan. 
 
 

Kaupan tulevaisuuden näkymät 
 
Ekonomistit ovat varovaisia arvioidessaan Ve-
näjän talouden kasvuennusteita seuraaville 
vuosille, mutta sekä Venäjän talouskehitysmi- 

nisteriö, kansainvälinen valuuttarahasto ja 
monet kansainväliset ennuste- ja rahoituslai-
tokset ennustavat tällä hetkellä Venäjälle 
vuonna 2010 jo yli 3 %:n kasvua4. Viime vuosi-
en Venäjän talouden todella vahvaa kasvua 
saataneen kuitenkin odottaa muutama vuosi. 
 Maailmantalouden suhdannevaihtelut ovat 
tulleet oleelliseksi osaksi reaalitaloutta myös 
Venäjän sisällä.  
 
Oleellisin tekijä Venäjän talouden kasvun kan-
nalta on edelleenkin öljyn maailmanmarkkina-
hinnan kehitys. Öljyn maailmanmarkkinahinta 
on pysynyt jo useamman kuukauden yli 70 
USD/bar tasolla eikä näköpiirissä ole syvää 
notkahdusta.  
 
Venäjän poliittisten päättäjien suuri kysymys 
on tällä hetkellä ratkaista pitkällä ajanjaksolla 
talouden vakaan kasvun tekijät. Kriisi herätti 
päättäjät huomaamaan kasvun haavoittuvuu-
den niin kauan, kun se lepää raaka-aineviennin 
varassa. Talouden modernisoiminen noste-
taankin esiin jokaisessa merkittävässä poliitti-
sessa puheessa. Talouden modernisoiminen 
on kuitenkin pitkä tie, jonka tulokset eivät 
synny yhdessä vuodessa.  
 

Itään suuntautuva kuorma-autoliikenne kokonaisuudessaan tärkeimmillä rajapaikoilla 
 2005 ς 2009 
 2005 2006 2007 2008  

 
2008  
I-III 
 

2009  
I-III 
 

muutos % 
2008/2009 
I-III 

Imatra 52 900 64 700 101 300 110 200 26 000 11 000 -58 

Nuijamaa 118 000 118 600 137 500 153 500 35 200 15 300 -57 

Vaalimaa 177 200 238 000 221 700 230 200 51 200 40 000 -22 

Niirala 32 900 30 700 24 500 26 400 4 800 3 400 -29 

Yhteensä 348 100 421 300 460 500 520 300 117 200 69 700 -41 

Lähde: Suomen tulli 
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Venäjän seuraavat vaalit ovat jo 2012. Jos 
vanhat tavat jatkuvat, maan istuva poliittinen 
johto turvaa jatkuvuutensa, ei satsaamalla 
syviin rakenteellisiin uudistuksiin, vaan lyhyen 
tähtäimen hyvinvointiprojekteihin. Toisaalta 
ainakin median kautta on välittynyt tietoa po-
liittisten traditioiden muutostarpeesta. Onko 
Venäjä ja venäläiset valmiita siirtymään yh-
teisvastuulliseen kansalaisyhteiskuntaan ja 
demokratiaan vai tarvitseeko se edelleen tiuk-
kaan kuriin perustuvaa johtoa? Tästä kurinpi-
dosta saavat osansa myös orastavat kansalais-
yhteiskunnan idut. Yksiselitteisiä vastauksia on 
vaikea antaa. Toisaalta yhteiskunnan kehitty-
minen vaatisi yksilön omaa vastuunkantoa, 
mutta toisaalta valtion budjetin kautta liikku-
vat massiiviset rahavirrat vetävät puoleensa 
välistävetäjiä ja vapaamatkustajia. Valtion roo-
lia talouselämässä pyritäänkin supistamaan 
muun muassa myymällä valtion omaisuutta, 
valtion yhtiöitä yksityistämällä. Tähän pakot-
taa myös valtion budjettivaje, joka on katetta-
va omaisuutta myymällä, lainaa ottamalla tai 
veroja korottamalla tai näillä kaikilla.  
 
Ulkomaisten viejien ja investoijien kannalta 
positiivista on poliittisissa puheissa esiinnoste-
tut ajatukset high tech -investointien tukemi-

sesta verohelpotuksin, tuontihelpotuksin tms. 
Samoin ulkomaisia investointeja jarruttavia 
tekijöitä aletaan tosissaan kartoittaa korkean 
tason poliittisella tuella. Toisaalta samanaikai-
sesti Venäjä satsaa omavaraisuuden kehittä-
miseen mm. elintarvikesektorilla. Tämä mer-
kinnee ainakin jollakin aikavälillä kiristyviä 
tuontivaatimuksia elintarvikkeille ja niiden 
raaka-aineille. Myös lääketeollisuuden kehi-
tysohjelmat tähtäävät samaan. 
 
Venäjän markkinat ovat kaikesta huolimatta 
edelleen kasvussa. Tätä kasvua suomalaisten 
ei kannata ohittaa. Venäjän markkinoita ei 
kuitenkaan ole helppo valloittaa. Toimintata-
vat - niin viralliset kuin epävirallisetkin - poik-
keavat suomalaisista markkinoista. Mutta tä-
mähän pätee kaikkiin ulkomaisiin markkinoi-
hin. Pahimmat virheet kuitenkin välttää, kun 
selvittää toimintatavat etukäteen.   
 
Maisa Moijanen 
Tutkimus- ja tiedotuspäällikkö, SVKK 
 
1 Suomen tullitilastot 
2 CBR 
3 GKS 
4 SVKK:n nettiuutiset 
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Jäsenpalvelut vuonna 2009 
 
 

 
Suomalais-Venäläisen kauppakamarin keskeisin tehtävä on kehittää ja tuottaa palveluita, 
jotka vastaavat monipuolisesti erityisesti jäsenyritysten tarpeita ja auttavat niitä menesty-
mään Venäjä-liiketoiminnoissaan. 
 
 

äsenpalveluita ovat muun muassa eri ka-
navien kautta toteutettava jäsentiedotus 
sekä vain jäsenille tarkoitetut tilaisuudet 

kuten ajankohtaiskatsaukset ja aamu- tai ilta-
päiväkahvit, joissa tarjoutuu mahdollisuus 
sekä kuulla tuoǊŜǘǘŀ έǎƛǎŅǇƛƛǊƛƴέ ǘƛŜǘƻŀ ±ŜƴŅƧŅ-
asioista että verkostoitua muiden Venäjän-
kauppaa käyvien yritysten tai Venäjä-
toimijoiden kanssa.  Välittömästi tuntuva jä-
senetu on 25 prosentin jäsenalennus SVKK:n 
omista palveluista kuten seminaareista tai 
omista julkaisuista ja rekistereistä.  
 
Tärkeä jäsenpalvelu on sekä suomalaisille että 
venäläisille jäsenille kohdistettu jäsentiedotus,  

 
jonka tavoitteena on antaa yrityksille ajankoh-
taista ja liiketoimintojen kannalta hyödyllistä 
tietoa Venäjästä ja Suomesta. Jäsentiedotuk-
sen tärkeimmät kanavat ovat SVKK:n omat 
nettisivut sekä jäsenlehdet Venla ja Finvesti.  
 
 

Ainutlaatuista tietopalvelua  
 
SVKK tarjoaa on-line uutispalvelua nettisivu-
jensa kautta sekä suomalaisille että venäläisil-
le jäsenilleen. Lähtökohtana on suodattaa 
suomalaisia ja vastaavasti venäläisiä jäseniä 
kiinnostavaa, tarpeellista ja hyödyttävää tietoa 
jatkuvasti seurattavien tiedotusvälineiden ja 

J 
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muiden suorien tietolähteiden uutisvirrasta. 
Suomenkielisessä tiedotuksessa seurataan 
tiiviisti Venäjän talouden kehitystä, lainsää-
däntöä, tulliasioita ja bisneselämän tapahtu-
mia.  Kuluneen vuoden aikana Venäjän talou-
den kehitys, ruplan devalvoitumiseen liittyvät 
spekulaatiot ja valtiovallan kriisitoimenpiteet 
olivat erityisen seurannan alla. Bisnesuutisseu-
rannan kautta kartoitettiin niitä mahdollisuuk-
sia, joita kriisistä huolimatta tai sen ansioista 
avautui ja aloja, joihin Venäjällä haluttiin pa-
nostaa.  Esille nousseita uutisaiheita olivat 
muun muassa energiatehokkuus, autoteolli-
suuden haasteet, oligarkkien toimet, vähittäis-
kaupan kysynnän ja tarjonnan kehitys sekä 
investoinnit.  Tulli- ja lakiasioissa tiedotettiin 
ajankohtaisista ja valmisteilla olevista muutok-
sista, joihin yritysten on hyvä varautua. Myös 
Venäjän WTO-neuvottelut ja tulliliiton muo-
dostaminen Kazakstanin ja Valko-Venäjän 
kanssa kuuluivat seurattaviin asioihin.   
Suomenkielisistä nettiuutisista jäsenistölle 
lähetettiin sähköpostitse keskimäärin kerran 
viikossa uutisotsikkokooste. 
 
Venäjänkielisissä nettiuutisissa kerrottiin 
Suomen vientiyritysten ponnisteluista vaikeas-
sa taloudellisessa tilanteessa ja talouden elvy-
tystoimista sekä tiedotettiin innovaatioista, eri 
alojen näkymistä, matkailualan tarjonnasta ja 
kehityksestä ja suomalaisten yritysten hank-
keista Venäjällä ja venäläisten uusista hank-
keista Suomessa.    Venäläisille jäsenille lähe-
tettiin noin kaksi kertaa kuukaudessa uutis-
kooste. 
 
 

Jäsenlehdet edelläkävijöinä 
 
Jäsenlehdet, suomalaisille jäsenille kohdistettu 
Venla ja venäjänkielinen Finvesti, ilmestyivät 
molemmat viisi kertaa kuluneen vuoden aika-
na. Lehtien sisältöä kehitettiin ja luettavuutta 
parannettiin ottamalla kunkin numeron punai-
seksi langaksi ajankohtainen teema.  Vuoden 

2009 aiheita olivat logistiikka, maatalous, 
energiatehokkuus, konepajateollisuus ja inno-
vaatiot, joista pyrittiin kertomaa sekä laajan 
taloudellis-poliittisen taustatiedon pohjalta 
että konkreettisten liiketoimintamahdollisuuk-
sien näkökulmasta. Teemojen valinnassa on-
nistuttiin varsin hyvin, sillä ne osuivat enna-
koivasti asioihin, jotka nousivat sittemmin 
esiin Venäjän kehittämisen painopistealueina.   
Venäjänkielisessä Finvesti-lehdessä keskityttiin 
tuomaan esiin suomalaisyritysten tietotaitoa 
ko. teemoihin liittyen.  
 
Lehdissä haastateltiin sekä poliittisia että elin-
keinoelämän vaikuttajia.  VIP-haastateltavia 
olivat Venäjän kaupallinen edustaja Valeri 
Shljamin, SVKK:n hallituksen puheenjohtaja ja 
eläkeyhtiö Varman toimitusjohtaja Matti Vuo-
ria, työ- ja elinkeinoministeri Mauri Pekkari-
nen, ulkoasiainministeri Alexander Stubb sekä 
Rusnanon pääjohtaja !ƴŀǘƻƭƛ ¢Ǒǳōŀƛǎ.  
 

Jäsentilaisuudet ς tietoa, keskustelua, 
kontakteja 
 
 Suomessa järjestettiin kuluneen vuoden aika-
na kahdeksan jäsenten aamu- tai iltapäiväkah-
vitilaisuutta ajankohtaisista aiheista.  Jäsenta-
paamisissa kiinnostivat Finnveran ja Nefcon 
pitämät ajankohtaiskatsaukset Venäjän-
kaupan rahoitusmahdollisuuksiin sekä Venäjän 
kiinteistömarkkinat, joista keskustelua alusti 
Sponda sekä Ernst&Youngin tilannekatsaus 
yritysjärjestelyihin Venäjällä.  Vilkasta keskus-
telua käytiin Arto Luukkaisen johdolla Venäjän 
goskorporaatioista. Hyödyllisiä vinkkejä ja ko-
kemuksia vaihdettiin jäsenyritysten Specma 
Hydraylicin ja Laroxin alustamilla iltapäiväkah-
veilla.  
 
Tammikuun lopulla järjestettiin uusien jäsen-
ten tutustumistilaisuus. Näiden tilaisuuksien 
lisäksi järjestettiin sekä keväällä että syksyllä 
SVKK:n ja Taloustutkimus Oy:n yhteistyössä 
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tekemän Venäjän-kaupan barometritutkimuk-
sen julkistus- ja lehdistötilaisuudet.  
 
SVKK:n jäsenten kevätkauden päätöstilaisuu-
den isännöi kesäkuun alussa VR Henkilöliiken-
ne. Tilaisuudessa isännän edustaja Antti Jaati-
nen kertoi Venäjän junaliikenteen lähiaikojen 
suunnitelmista ja Pekka Sutela Suomen Pan-
kista piti esityksen Venäjän talouden tilantees-
ta.  Jäsenyritysten jouluglögitilaisuus järjestet-
tiin yhdessä Sampo Pankin kanssa, Sampo 
Pankin tiloissa. Tilaisuudessa osallistujat saivat 
kuulla tuoretta asiaa Venäjän pankkimarkki-
noista sekä Danske Groupin tarjoamista palve-
luista Venäjällä.    
 
 Osallistujia Suomessa pidetyissä jäsentilai-
suuksissa oli yhteensä noin 380. 
 
 

Jäsenet Venäjällä 
 
Aamukahveja ja muita yhteisiä tilaisuuksia 
järjestettiin myös venäläisille jäsenyrityksille 
Moskovassa, Pietarissa ja Jekaterinburgissa. 
Moskovan jäsentilaisuuksissa esittäytyivät 
valaistus- ja valaisinratkaisuja tarjoava mosko-
valainen Lume, Basware, Mammuttihirsi, Lai-
napeite Oy, Itella ja Sponda. Lisäksi Moskovas-
sa järjestettiin kaksi vapaamuotoista jäsen- 
tilasuutta ja vuoden päätteeksi tapaaminen 
jouluglögien merkeissä.   
 
SVKK:n Pietarin toimiston jäsentapaamisten 
aiheita olivat muun muassa Suomen kesän 
kulttuuritapahtumat, rajavastuuyhtiöiden uu-
delleen rekisteröinti ja tilintarkastajan roolista 
yritysriskien hallinnassa kertoi uusi jäsenyritys 
Petro-Balt-Audit. Pietarissa toimivat suoma-
laisjohtajat kutsuttiin aamukahvitilaisuuteen, 
jossa SRV:n hallituksen puheenjohtaja Ilpo 
Kokkila kertoi uudesta kiinteistökehitysrahoi-
tusyhtiöstä ja SeptemCity-hankkeesta.  Pieta-
rin jäsenyritysten pikkujoulussa alusti Konsun 

lakiasiainjohtaja Jari-Pekka Tyyskä aiheenaan 
kiinteistönhankinta Suomessa. 
Jekaterinburgissa vieraili elokuun lopulla Suo-
men Sanomalehtiliiton toimittajaryhmä. 
SVKK:n Jekaterinburign toimisto järjesti suo-
malaistoimittajille tapaamistilaisuuden, jonne 
kutsuttiin jäsenyrityksiä sekä muita alueella 
toimivia suomalaisyrityksiä ja jälleenmyyjiä 
sekä aluehallinnon edustajia.  Jekaterinburgin 
toimiston järjesti myös jäsenten ja yhteistyö-
kumppaneiden pikkujoulujuhlan, joka keräsi 
yhteen 75 osallistujaa.   
 
Venäjän toimistojen jäsentilaisuudet houkut-
telivat mukaan kaikkiaan lähes 300 osallistu-
jaa. 
 
 

Uusia jäseniä 

 
Vuoden 2009 aikana toteutettiin kaksi jäsen-
kampanjaa, toinen keväällä, toinen syksyllä.  
Kevään aikana uusia jäsenhakemuksia saatiin 
yhteensä 24 kpl.  Jokaisesta uudesta jäsenestä 
lahjoitettiin 10 euroa Lappeenrannan teknilli-
sen yliopiston opiskelijalle stipendiin.  Kam-
panjaetuna liittyvät yritykset saivat joko kol-
men kuukauden ajaksi ilmaiseksi mainoksen 
SVKK:n verkkoilmoitustaululle tai vuoden ajak-
si puoleen hintaan. 
 
Syksyn jäsenkampanjassa uudet jäsenet saivat 
loppuvuoden jäsenyyden ilmaiseksi sekä 3 
kuukaudeksi yrityksensä mainoksen SVKK:n 
verkkoilmoitustaululle veloituksetta. Kevään 
kampanja tavoin jokaisesta uudesta jäsenestä 
lahjoitettiin 10 euroa stipendiin, joka menee 
YFU:n (Youth for Understanding ry) kautta 
Venäjälle vaihto-oppilaaksi lähtevälle nuorelle.  
Kampanja tuotti uusia jäsenhakemuksia yh-
teensä 44.  
 
Vuoden lopussa jäsenmäärä oli 874, joista 759 
suomalaista ja 115 venäläistä.  
 



22 

 

Tietopalvelut  
 

Asiantuntijapalvelut  yritysten ap una 
 
Venäjän kaupan juridiikka ja taloushallinnon kysymykset, markkinaselvitykset ja yritysten 
taustat, viennin käytännöt, yrityksen perustaminen, liiketoiminnan tuki ja kehittäminen Χ 
 
 

VKK tarjosi vuoden 2009 aikana moni-
puolisia asiantuntijapalveluita erilaisissa 
yritystoiminnan käynnistämiseen ja har-

joittamiseen liittyvissä kysymyksissä. Toimin-
tamuotoina olivat sekä neuvonta ja yrityskoh-
tainen konsultointi että konkreettiset toimek-
siannot.  Yrityskohtaiset konsultoinnit käsitte-
livät laajasti liiketoiminnan eri osa-alueita ς 
viennin käynnistämisestä tapakulttuuriin ja 
etabloitumiseen.  
 
Osa asiantuntijapalveluista on maksutonta, 
osa maksullista. Maksuttomaan neuvonnan 
pääkanava on Suomessa toimiva palvelupuhe-
lin, johon vuoden 2009 aikana tuli noin 320 
soittoa (v. 2008 n. 500).  Pääasiallisesti kysy-
mykset koskivat tullaus- ja sertifiointikäytäntö-
jä, toimitus- ja maksuehtoja, viennin aloitta-
mista sekä työlupia, vuosilomia, hallinto- ja 
henkilöstöasioita, viisumin hankintaa tai erilai-
sia venäläiseen kirjanpitoon liittyviä asioita. 
Paljon kysyttiin myös yksittäisten tuotteiden 
tullaus- ja sertifiointitietoja.   
 
Neuvontapuhelimen lisäksi asiakkaat hakivat 
kuluneen vuoden aikana aktiivisesti vastauksia 
kysymyksiinsä suorilla puhelin- ja sähköpos-
tiyhteydenotoilla SVKK:n asiantuntijoihin 
Suomessa ja Venäjällä.  
 

Markkinatutkimukset ja  
toimialaselvitykset  

 
Suomalaisyritysten vientitoimintaan voimak-
kaasti vaikuttanut globaali finanssikriisi ei 
merkittävästi vaikuttanut markkinaselvitysten  
 

 
määrään Venäjällä. Palveluiden volyymi pysyt-
teli edellisvuoden tasolla. Valtaosa markkina-
tietopalveluista toteutettiin suomalaisille asi-
akkaille.  Yrityksiä kiinnostivat muun muassa 
Venäjän liikkeenjohdon koulutusmarkkinat, 
erilaisten metalli- ja konepajateollisuuden 
tuotteiden ja puutalorakentamisen ja sahata-
varan jälleenmyyntiverkostot. Kumppaneiden 

S 
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luotettavuutta tutkittiin tekemällä yritysten 
taustaselvityksiä. Toimeksiantoja oli myös so-
pivan henkilöstön ja toimitilojen etsintään ja 
valintaprosessiin.  
 
Venäläiset asiakkaat hyödynsivät markkina-
palveluita edellisvuotta vähemmän. Lähes 
kaikki venäläisille tehdyt palvelut liittyivät yh-
teistyökumppaneiden hakuun. Toimialakiin-
nostukset ulottuivat kalankasvatuksesta pak-
kausmateriaalien toimittajiin.  Venäläiset asi-
akkaat etsivät Suomesta myös liikkeenjohdon 
koulutuksen osaajia.  
 
 SVKK:n Pietarin, Moskovan ja Jekaterinburgin 
toimistojen asiantuntijat myös luennoivat ja 
olivat asiakkaiden tavattavissa eri puolella 
Suomea järjestetyissä tietoiskutilaisuuksissa 
 

Juridiset palvelut  

 
SVKK:n juristien työkenttää ovat muun muassa 
vientiin, kauppaan, yritysten perustamiseen ja 
etabloitumiseen ja liiketoiminnan harjoittami-
seen liittyvät lainopilliset kysymykset. Pääasi-
allisen asiakaskunnan muodostavat suomalai-
set Venäjälle aikovat ja Venäjällä jo toimivat 
yritykset.  
 
Jelena Zhuravleva, juristi, SVKK Moskova 
(Venla 5/2009): 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vuoden 2009 aikana juridisten palveluiden 
keskeisiä asioita olivat etabloituminen Venä-
jälle, yrityksen perustamisprosessi ja eri yri-
tysmuotojen sisältämät edut ja riskit.  Etabloi-
tuvia ja jo Venäjällä toimivia yrityksiä opastet-
tiin muun muassa Venäjän työlainsäädäntöön, 
työlupiin, pääjohtajan asemaan sekä maa-
hanmuuttoon liittyvissä kysymyksissä.  Juristi-
en avulla selvitettiin myös Venäjän verotus-
käytäntöjä, joista erityisesti ALV-kysymykset 
nousivat esiin.  Myös Venäjän sopimusoikeus 
eri muodoissaan työllisti juristeja. Venäjällä 
hoidettaviin toimeksiantoihin kuuluivat muun 
muassa erilaiset akkreditointi- ja rekisteröinti-
palvelut, esimerkiksi tavaramerkin rekisteröin-
tiprosessin hoitaminen asiakkaan puolesta.  
 

 
 
Venäjän rajavastuuyhtiötä koskeva lainsää-
däntö muuttui 1. heinäkuuta 2009, mikä sai 
monet yritykset kääntymään SVKK:n asiantun-
tijoiden puoleen. Lakimuutoksen seurauksena 
rajavastuuyhtiöiden oli tarkistettava, että nii-
den yhtiöjärjestykset vastaavat uutta lakia. 
Uuden lain mukaisiksi korjatut perustamis-
asiakirjat oli rekisteröitävä vuoden 2009 aika-
na. SVKK:n juristit auttoivat asiakkaitaan joko 
yhtiöiden uudelleenrekisteröinnissä tai hoiti-
vat toimeksiantona koko prosessin.  
 
Kuluneen vuoden aikana SVKK:n palveluksessa 
työskenteli neljä juristia, joista kaksi työsken-
telee Pietarissa, sekä yksi Moskovassa ja yksi 
Helsingissä.  
 

έΧŀǇǳŀ ǘŀǊǾƛǘŀŀƴ ȅƭŜŜƴǎŅ ƴŜǳǾƻǘǘe-
luissa ja sopimusten laatimisessa ve-
näläisten kumppanien kanssa.  Kun 
päätetään perustaa Venäjälle tytäryh-
tiö tai edustusto, eteen tulee moni-
mutkaisempia kysymyksiä, kuten mi-
kä yhtiömuoto valitaan, kuinka omal-
le tavaramerkille saa suojan tai miten 
rekisteröidä domain-ƴƛƳƛΦέ 
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Taloushallinnon neuvontaa 
 
SVKK:n Moskovan ja Pietarin toimistojen talo-
ushallinnon asiantuntijat ovat perehtyneet 
Venäjän kirjanpitokäytäntöjen ja taloushallin-
non erityispiirteisiin. Asiantuntijoiden avulla 
yritykset voivat selvittää esimerkiksi erilaisia 
verotukseen liittyviä kysymyksiä, käytännön 
kirjanpitoon liittyviä kysymyksiä, Venäjän kir-
janpito- ja verolainsäädäntöön tulleiden uudis-
tusten ja muutosten selvittelyä. 
 
Toimintamuotona olivat kuluneen vuoden 
aikana henkilökohtaiset tapaamiset, puhelin- 
ja sähköpostikonsultaatiot.  Asiantuntijat 
opastivat yrityksiä myös SVKK:n koulutustilai-
suuksissa, tietoiskuissa ja niiden yhteydessä 
järjestetyissä yrityskohtaisissa konsultointita-

paamisissa.  
 
Syksyllä 2009 SVKK:n Pietarin toimiston yhtey-
dessä aloitti toimintansa uusi taloushallinnon 
palveluihin keskittynyt tytäryhtiö OOO FRCC 
Accounts. Yhtiön tehtävänä on tarjota talous-
hallinnon ulkoistamispalveluita lähinnä Pieta-
rin alueelle etabloituville yrityksille, jotka toi-
mintansa alkuvaiheessa tarvitsevat luotetta-
vaa apua kirjanpitoon ja veroilmoituksiin. Läh-
tökohtana on tarjota palveluita yrityksille, joi-
den perustamisessa SVKK on avustanut hoi-
tamalla esimerkiksi yrityksen perustamisen, 
tilien avaamisen, tilojen etsinnän, työluvat.  

Venäjän-kaupan tietoiskut ja muut ta-
pahtumat 
 
SVKK :n asiantuntijat Suomesta ja Venäjältä 
esiintyivät kuluneen vuoden aikana erilaisissa 
kaikille avoimissa maksuttomissa  tietoiskuissa 
ja tapahtumissa, joita järjestettiin sekä omissa 
tiloissa Helsingissä että yhteistyökumppanei-
den kanssa eri paikkakunnilla. Yhteistyökump-
paneita olivat alueelliset kauppakamarit ja TE-
keskukset ja kehittämiskeskukset.  SVKK:n 
omia ja yhteistyökumppanien kanssa toteutet-
tuja tapahtumia järjestettiin kuluneen vuoden 
aikana yhteensä noin 50, joihin osallistui noin 
880 yritysten ja muiden organisaatioiden 
edustajaa.  Tapahtumien aiheita olivat muun 
muassa logistiikka, tullaus, viennin aloittami-
nen ja kehittäminen, markkinatieto, venäjän 
kaupan aloittaminen sekä juridiset kysymykset 
kuten myyntisopimukset Venäjän kaupassa ja 
rajavastuuyhtiölain muutokset.  Tietoiskuissa 
jaettiin myös ajankohtaista tietoa Venäjän eri 
alueilta.  
 
Eniten yleisöä kiinnostivat Venäjän nykytilan-
netta ja Venäjän alueita käsittelevät tapahtu-
mat. Suosituimpia tilaisuuksia osallistujamää-
ǊŅƭǘŅŅƴ ƻƭƛǾŀǘ {ƻǘǑi-tilaisuus, joka järjestettiin 
toukokuussa Helsingissä yhteistyössä Finpron 
kanssa, Helsingin seudun kauppakamarin 
kanssa pidetty Venäjän kauppaa vasta-alkajille 
-tilaisuus sekä sähköisestä tullauksesta kerto-
va tietoisku. Näihin tilaisuuksien osallistui ku-
Ƙǳƴƪƛƴ ƪŜǎƪƛƳŅŅǊƛƴ плҍрл ƘŜƴƪƛƭǀŅΦ  
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Tietopalvelut  
 

 

Seminaarit ja valmennusohje lmat  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Suomalais-Venäläisen kauppakamarin koulutukset antavat täsmätietoa käytännön tarpeisiin 
ja kehittävät monipuolisesti Venäjän-kaupan valmiuksia. 
 
 

VKK:n koulutuspalvelut tarjoavat ajan-
kohtaista tietoa liike-elämän eri osa-
alueilta. Ohjelma suunnitellaan siten, 

että sen pohjalta rakentuu kattava ja hyödylli-
nen tietopaketti sekä Venäjän-kauppaa aloit-
televille että Venäjällä jo toimiville yrityksille.  
Seminaarit ovat pääasiallisesti 3ς6 tunnin mit-
taisia käytännönläheisiä kursseja erilaisista 
liikejuridiikan, talous- ja henkilöstöhallinnon 
sekä myynnin ja markkinoinnin ajankohtaisista 
kysymyksistä. Lisäksi SVKK järjestää erilaisia 
valmennusohjelmia sekä tuottaa tilauksesta 
yrityksille räätälöityä Venäjä-koulutusta.  
SVKK:n asiantuntijat myös kouluttavat ja luen-
noivat muiden yhteistyökumppaneiden järjes-
tämissä tilaisuuksissa.  

Koulutus Suomessa 
 
Vuonna 2009 finanssikriisin vaikutukset näkyi-
vät SVKK:n toiminnassa eniten maksullisten 
koulutuspalvelujen kysynnässä. Seminaarien 
osallistujamäärä laski lähes kolmanneksen 
edellisvuoden määrästä.  Osallistujia vuonna 
2009 oli 650, vuonna 2008 määrä oli lähes 
900. Seminaareja järjestettiin kaikkiaan 55 
(43), joista 22 keväällä ja 23 syksyllä. Osallistu-
jilta saadun palautteen perusteella, seminaa-
rien kokonaissisältö vastasi hyvin asiakkaiden 
odotuksia.  Koko vuoden keskiarvo asteikolla 
1ς5 oli 4,3. 
 

S 
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Liikejuridiikan seminaareissa käsiteltiin muun 
muassa etabloitumista Venäjälle, erilaisia yh-
tiömuotoja ja niihin liittyviä juridisia aspekteja, 
Venäjän työlainsäädäntöä sekä Venäjän-
kaupan sopimuksia. 
 
Taloushallinnon seminaareissa selvitettiin eri-
laisia Venäjän-toimintoihin liittyviä taloushal-
linnollisia kysymyksiä, kuten venäläisen yhtiön 
kirjanpitoa ja tilinpäätöstä, Venäjän verotus-
käytäntöä sekä IFRS-standardien mukaista 
raportointia venäläisessä yrityksessä. Henki-
löstöhallinnon seminaareissa perehdyttiin 
työlupiin ja ulkomaan komennuksiin Venäjällä 
sekä henkilöstön rekrytointiin.  
 
Koulutusohjelmaan kuului myös tietopaketteja 
ajankohtaisista teemoista, kuten sertifioinnis-
ta ja tullauksesta. Muita aiheita olivat muun 
muassa turvallisuus ja riskienhallinta, myynti 
ja markkinointi, tapakulttuuri. 
 
Loppuvuodesta järjestettiin kaksi ns. korkean 
tason seminaaria, joiden esiintyjiksi oli kutsut-
tu yrityselämän sekä Suomen ja Venäjän väli-
sen kaupan vaikuttajia Suomesta ja Venäjältä. 
Marraskuussa SVKK:n jäsenkokouksen yhtey-
dessä pidetty Kestävä kehitys -seminaari to-
teutettiin Kesko Oyj:n isännöimänä. Seminaa-
rin järjestäjäkumppanina toimi Keskon lisäksi 
John Nurminen säätiö.  Seminaarin yhteydessä 
järjestettiin myös kontaktipörssitilaisuus venä-
läisille asiakkaille.  Toinen loppuvuoden eri-
koisseminaari Liiketoimintamahdollisuudet 
Venäjän energiasektorilla käynnisti keväällä 
2010 jatkuvan energiaseminaarien sarjan.  
 
Seminaarien lisäksi vuoden 2009 aikana toteu-
tettiin Viennin aloitus, kohteena Pietari -
valmennusohjelma, johon seminaarin lisäksi 
kuului matka Pietariin sekä yrityskohtaisia 
konsultaatiota. Pietariin suuntautui myös lo-
gistiikkateemainen junaseminaari, joka tarjosi 
mahdollisuuden tutustua Venäjän logistiikka-
palveluihin ja tullaukseen paikan päällä.   

Terminaali 2009  
 
Suomalais-Venäläisen kauppakamarin, EP-
Logistics Oy:n, WSP Finland Oy:n ja Kymen-
laakson ammattikorkeakoulun muodostama 
ryhmittymä sai liikenne- ja viestintäministeri-
ön järjestämän tarjouskilpailun perusteella 
toteutettavakseen Terminaali 2009 -
hankkeen, jonka tavoitteena on kehittää Suo-
men ja Venäjän väliseen logistiikkaan liittyvien 
tavaraterminaalien toimintamalleja sekä suju-
voittaa tavarakuljetuksia. Vuoden 2009 aikana 
toteutettiin kolme työpajaa Venäjällä ja kaksi 
työpajaa Suomessa. Lisäksi Venäjällä järjestet-
tiin yksi seminaaritilaisuus. Hanke jatkuu alku-
vuoden 2010 aikana ja sen tuloksista laaditaan 
loppuraportti sekä koulutusmateriaalipaketti. 
 

Seminaarit Venäjällä 
 
Kuluneen vuoden aikana Venäjällä järjestettiin 
yhteensä 21 seminaari- tai tietoiskutilaisuutta, 
12 Moskovassa ja 9 Pietarissa. Osallistujia tilai-
suuksissa oli yhteensä runsaat 200. 
 
Seminaareissa käsiteltiin muun muassa Venä-
jän taloushallinnon kysymyksiä, juridisia asioi-
ta kuten rajavastuuyhtiön uudelleenrekiste-
röintiin liittyviä toimenpiteitä ja ulkomaisten 
työntekijöiden lupa- ja rekisteröintiasioita ja 
henkilöstön irtisanomiseen liittyviä juridisia 
näkökulmia, sähköistä tullausta, suomalaisen 
ja venäläisen yrityskulttuurin erityispiirteitä ja 
eroja sekä venäläisen antimonopolikomitean 
toimintaa. Suurta mielenkiintoa sekä suoma-
laisten että venäläisten asiakkaiden keskuu-
dessa herättivät myös henkilöstön kehittämis-
tä ja motivointia käsitelleet seminaarit. Koko-
naisuudessaan Venäjällä järjestettyjen semi-
naarien palaute oli hyvää ja erityisesti tilai-
suuksissa arvostettiin esiintyjien asiantunte-
musta. Haasteena Venäjällä on löytää toimivat 
kanavat, joiden välityksellä tieto tapahtumista 
saataisiin kaikille potentiaalisille asiakkaille.  
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Tietopalvelut
 

Tieto - ja lahjakirjoja  
nettikirjakaupa sta 

 

 
uomalais-Venäläisen kauppakamarin 
SVKK Shop-nettikirjakauppaan on koottu 
laaja valikoima Venäjän kauppaa ja Ve-

näjää toimintaympäristönä valottavia julkaisu-
ja. SVKK Shopin vuoden 2009 myyntihittejä 
olivat SVKK:n toimittamat julkaisut Tullaus- ja 
sertifiointiopas sekä ajan tasalle päivitetty 
Venäjän liiketoiminnan perusopas.  
 

     
 
Näiden julkaisujen suosio lähes tuplasi suo-
menkielisten julkaisujen myynnin verrattuna 
edellisvuoteen. Myös suomenkielisiä lahjakir-
joja ja SVKK:n ylläpitämiä rekistereitä myytiin 
tasaisen hyvin. Rekistereistä eniten tilattiin 
Suomalaisyritykset Pietarissa ja Suomalaisyri-
tykset Moskovassa -rekistereitä.  Kauden aika-
na myyntiin tuli myös ajankohtainen suomen-
kielinen lakikäännös Venäjän rajavastuuyh-
tiölaki ja sen muutokset. 
 
Lahjakirjavalikoimassa mielenkiintoa herätti-
vät muun muassa Anna-Lena Laurénin teokset 
Hulluja nuo venäläiset, joka on kirjoitettu läm-
pimän humoristisesti ja osuvasti ajan henkeen 
ǎŜƪŅ έVuorilla ei ole herrojaέΣ Ƨƻƴƪŀ ƭǳŜǘǘǳŀŀƴ 
ymmärtää jo paljon enemmän Kaukasuksen 
sekavasta tilanteesta. Venäjä-kuvaa selvittä-
viin uutuuskirjoihin kuuluivat myös Pekka Ha-
kalan toimittama ja Helsingin Sanomien julkai-
sema Suuri ja sekava Venäjä, joka kiteyttää 
kansien väliin viimeisten 20 vuoden yhteis-

kunnallis-poliittiset tapahtumat Venäjällä.  
Venäjän yhteiskuntaproblematiikkaan pureu-
tuu myös Arto Luukkaisen teos Kuka omistaa 
Venäjän.  
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
SVKK Shopissa myynnissä olivat myös Venäjän 
yksityistäjänä tunnetun ja nykyään Venäjän 
nanoteknologian valtionkorporaatio Rusnanoa 
johtavan !ƴŀǘƻƭƛƴ ¢Ǒǳōŀƛǎƛƴ syksyllä 2009 
suomeksi ilmestynyt Taustalla ja tulilinjalla. 
Lahjavalikoimassa oli myös Suomen ja Venäjä  
yhteistä historiaa käsittelevä Suomen Suuri-
ruhtinaskunta. Taustatietoja tämän päivän 
Venäjän-kauppaan tarjoaa myös uutuuskirjoi-
hin lukeutuva Juri Piskulovin Näin teemme 
idänkauppaa.   

 

    
 
 

S 
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Markkinapalvelut  
 

Vienninedistämi nen  
 

 
Suomalais-Venäläinen kauppakamari järjestää suomalaisille yrityksille vienninedistämismat-
koja Venäjän eri alueille. Vastaavasti venäläisille yrityksille järjestetään tutustumis-, kontakti- 
ja messumatkoja Suomeen. 
 
 

ienninedistämismatkat tarjoavat konk-
reettista apua suomalaisyritysten kan-
sainvälistymiseen ja liiketoiminnan 

edistämiseen Venäjällä. Erityistä huomiota 
matkojen valmistelussa kiinnitetään yrityskoh-
taisiin tarvekartoituksiin, joiden perusteella 
jokaiselle yritykselle räätälöidään yksilöllinen 
ohjelma. Lähes poikkeuksetta matkoille osal-
listuvien yritysten tavoitteena on löytää uusia 
liikekumppaneita ja asiakkaita. SVKK kartoittaa 
markkinapotentiaalia etukäteen ja matkan 
aikana yrityksille järjestetään kahdenkeskisiä 
neuvotteluita potentiaalisten liikekumppanei-
den kanssa.  Ohjelmaan kuuluu myös yritysvie-
railuja ja tutustumiskäyntejä alueen päättäjien 
luo sekä verkostoitumistilaisuuksia alueella jo 
toimivien ulkomaisten yritysten kanssa.  
 

Varsinaisen avoimen matkaohjelman lisäksi 
SVKK järjesti vuoden 2009 aikana yritys- tai 
toimialakohtaisesti räätälöityjä matkoja, joihin 
liittyi muun muassa yhteistyökumppaneiden ja 
asiakaskontaktien hankintaa ja neuvotteluti-
laisuuksia, messu- ja yritysvierailuja, tietose-
minaareja ja markkinakartoituksia. 
 

Matkat Venäjälle 
 
Vuoden 2009 aikana SVKK järjesti viisi omaa 
markkinointi- ja vienninedistämismatkaa, jotka 
ǎǳǳƴǘŀǳǘǳƛǾŀǘ tƛŜǘŀǊƛƛƴΣ YŀȊŀƴƛƛƴΣ {ƻǘǑƛƛƴΣ bƛȌƴƛ 
Novgorodiin ja Jekaterinburgiin. SVKK osallis-
tui lokakuussa Arkangelin vienninedistämis-
matkan toteutukseen yhteistyössä Finpron 
kanssa. 
 

V 
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 Lisäksi SVKK järjesti huhtikuussa Jekaterinbur-
gissa Suomi päivät -tapahtumaan osallistuneil-
le yli 50 suomalaisyritykselle monipuolisen 
yritysohjelman, joka sisälsi toimialakohtaisia 
esittely- ja keskustelutilaisuuksia sekä yritys-
ten kahdenkeskisten neuvotteluiden alustaksi 
laajan kontaktipörssin. Suomi päivien pääjär-
jestäjänä toimi Suomi-Venäjä-Seura. Yhteistyö 
Suomi-Venäjä Seuran kanssa jatkuu ja laaje-
nee keväällä 2010 Donin Rostovissa järjestet-
tävien Suomi-päivien toteutuksessa. 
 

 
 
{ƻǘǑƛƛƴ ǎȅȅǎƪǳǳǎǎŀ нллф ǎǳǳƴǘŀǳǘǳƴǳǘǘŀ ǾƛŜn-
ninedistämismatkaa johti ulkomaankauppa- ja 
kehitysministeri Paavo Väyrynen. Yritysval-
ǘǳǳǎƪǳƴǘŀ ƻǎŀƭƭƛǎǘǳƛ ƳƛƴƛǎǘŜǊƛƴ ƧƻƘŘƻƭƭŀ {ƻǘǑƛƴ 
VIII Kansainvälisen Investointifoorumin työs-
kentelyyn. Foorumissa Venäjän eri alueet esit-
telivät laajasti investointihankkeitaan ja luon-
nollisesti myös olympiahankkeet olivat näyttä-
västi esillä. Foorumi on kasvanut vuosi vuodel-
ta ja saanut lisää näkyvyyttä. Erityisesti tähän 
on vaikuttanut {ƻǘǑƛn asema tulevana olym-
piakaupunkina. 
 
SVKK järjesti foorumin aikana Venäjä-Suomi 
businessdialogi -tilaisuuden, jonka avasivat 
Venäjän puolelta talouskehitysministeri Elvira 
Nabiullina ja Suomen puolelta ulkomaan-
kauppa- ja kehitysministeri Paavo Väyrynen. 
Suomalaisvaltuuskunta osallistui ministeri 
Väyrysen johdolla myös olympiarakentamises-
ta vastaavan varapääministeri Dmitri Kozakin 

ja Olympstroin pääjohtaja Taimuraz Bolloevin 
isännöimään pyöreän pöydän tapaamiseen. 
 
Lokakuun matka bƛȌƴƛ bƻǾƎƻǊƻŘƛƛƴ ǘƻǘŜǳǘŜt-
tiin yhteistyössä työ- ja elinkeinoministeriön 
kanssa. Matkan aikana kokoontui Suomen ja 
bƛȌƴƛ bƻǾƎƻǊƻŘƛƴ ƭŅŅƴƛƴ ǾŅƭƛƴŜƴ ȅƘǘŜƛǎǘȅǀǊȅh-
mä, jonka kokoukseen yrityksillä oli mahdolli-
suus osallistua.  Yhteistyöryhmä toimii hallin-
non ja yritysten välisenä keskustelufoorumina 
sekä informaatio- ja kontaktikanavana. 
 
Vuonna 2009 SVKK vahvisti sidosryhmätyös-
kentelyä vienninedistämismatkojen suunnitte-
lussa, järjestelyissä ja koordinoinnissa. SVKK 
sai kutsun osallistua ulkoasianministeriön 
vienninedistämisen koordinointi- ja ohjaus-
ryhmän (VEKO) kokouksiin. Työ- ja elinkeino-
ministeriön kanssa tiivistettiin yhteistyötä Ve-
näjällä pidettävien alueyhteistyöryhmän ko-
kousten ja SVKK:n vienninedistämismatkojen 
yhdistämiseksi mahdollisuuksien mukaan. 
Kaikkien näiden toimien tarkoituksena on VKE-
toimijoiden välisen yhteistyön tiivistäminen, 
päällekkäisten toimien poistaminen sekä re-
surssien järkevä kohdentaminen suomalaisyri-
tysten parhaaksi.  
 

 
 

Matkat Venäjältä  
 
Myös venäläisille asiakkaille järjestettiin erilai-
sia tutustumis-, messu- ja kontaktimatkoja 
Suomeen. Maaliskuun lopulla Helsingissä vie-


